АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПРОЕКТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _____________ 2022 г. № ______ - р
с. Красноборск
Об утверждении программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском, наземном,
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»

Архангельской области на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                       С.Д. Загрийчук